様式第１号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　年　月　日
「つや姫」生産者認定・生産計画承認申請書

山形｢つや姫｣｢雪若丸｣ブランド化戦略推進本部長　殿
（市町村及び委員会地域部会経由）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所（法人又は生産者団体の場合は、主たる事業所の所在地）

氏名（法人又は生産者集団の場合は、名称及び代表者の職名・氏名）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号・FAX番号

　このことについて、下記のとおり認定・承認申請します。
なお、別記基本要件を遵守することを申し添えます。
また、県農業再生協議会及び地域再生協議会が提示する「生産の目安」への協力については、各農業再生協議会に照会し確認することを了承します。

記
	認定番号
※ 新規生産者の場合、認定番号と重複しない通し番号とする
	認定期間（　　年まで）
※ 新規生産者の場合、空欄とする
	市町村名
	集落名
	住　所
	氏　名
	電話番号
	令和　年産「つや姫」生産計画面積(a)
	認定要件
確認項目
	認定証発行・再発行（必要な場合○）

	水田経営面積(a)
	栽 培 方 法
（有機は１、特栽は２）
	県及び地域農業再生協議会が提示する「生産の目安」への協力（○か×）

注）１　本表に代え、別途作成の一覧表を提出しても良いものとする。
２　水田経営面積は、水稲のほか転換作物等の作付けを含む面積であり、最新の水田台帳面積を記入する。

３　種子の購入先（予定）

４　添付書類確認
①様式第５号（販売計画書）※新規生産者のみ
②様式第６号（「つや姫」作付け予定ほ場の地番及び面積）別記　【基本要件】
　　１　栽培適地内の水田において栽培すること。
　　２　栽培マニュアル及び品質・食味・栽培基準等を遵守すること。
３　種子の再譲渡と自家採種を行わないこと。
４　収穫物は自家消費を除き、全量出荷（販売）すること。
５ 「つや姫」出荷基準基本方針に基づき自主仕分けに取り組むこと。
６ 「つや姫」ブランド化推進にかかる各種制度の運用（書類の提出を含む）、「つや姫」ブランド化の推進に協力すること。また、これまでも協力していること。

[bookmark: _GoBack]